
monitor
19 Firemní zprávy

20 Komentář 
Pavla Párala

21 Makroekonomika

22 Komentář 
Jefima Fištejna

24 Lidé a podniky

26 Barometr

27 Káva s...

report
28  Reality: Pražští senioři 

vydají za bydlení skoro 
polovinu příjmů

40 Kultura: Praha se při- 52  
pravuje na transformaci 
divadel

32 Penzijní reforma:
Ideálem je kombinace 
-  automatické členství, 
anonymní účty a státní 
fond administrovaný ČNB

44  Bezpečnostní
agentury: ABL získala 
menší kontrakt 
u Českých aerolinií 
a spekuluje se i o dráze

54

36  Zaměstnanost: Studie 
odhalují, že stejné peníze 
vytvoří stejné množství 
pracovních míst v kte
rémkoliv odvětví

46  Maloobchod:
Antimonopolní úřad 56
před sebou valí šest 
případů, kde má prokázat 
nešvary řetězců

38  Financování vývozu:
Oproti ministerským 
slibům daň z nespláce
ných exportních úvěrů 
nezmizela

48  Trh práce: Ministr
Drábek zklamal novelou 
zákoníku práce odbory 
i firmy

28
Politika: Lídrovi ČSSD 
Sobotkovi se daří dopl
ňovat do rozhodujících 
funkcí své lidi

Těžba hnědého uhlí:
Institut energetických 
informací doporučuje 
místo prolomení limitů 
omezit export elektřiny

Čtenářský deník: Kniha 
Jevgenije Morozova 
Falešné představy o netu 
aneb Jak neosvobodit 
svět



global euro light

5 8  Terorismus: Hrozba 
trvá i po smrti Usámy bin 
Ládina. Jen zmutovala 
a má trochu jinou podobu

62 Imigrace: Itálie se snaží 
vyexpedovat italské bě- 
žence. Na úkor ostatních

64 Evropská unie: Příštím 
šéfem ECB se pravdě
podobně stane současný 
guvernér italské národní 
banky Mario Draghi

66 Michael Žantovský:
Český velvyslanec 
v Londýně o úrovni 
britské politiky, úkolech 
ambasády i o příležitos
tech pro české firmy

hyde park

74 Petr Grau: Změny
v soutěži o novou čistírnu 
odpadních vod v Praze 
mohou skončit meziná
rodní blamáží

58

Rusko: Přestože 
těžba ropy v zemi 
dosahuje rekordů, 
nejběžnější benziny 
na ruských pumpách 
chybějí

Čína: Domácí 
vyhledávač Baidu 
v souboji s Googlem 
zvítězil. Vyhrát by 
chtěl i GoSo

Mediální revue:
Minimální mzda 
v tržním ráji

74
Petr Frisch, Lucie 
Rytířová: Česko musí 
stabilizovat ekonomické 
prostředí, jinak nemá 
daňová reforma smysl

Petr Choulík: Stát není 
schopen zdravotnictví 
pozvednout, řešením je 
privatizace

Právo & daně: Zaměst
navatel může kontrolovat, 
zda zaměstnanci nevy
užívají pracovní prostřed
ky pro osobní potřebu

8 0  Víno: Češi momen
tálně vyhledávají 
citrusové chutě, růžové 
a svatomartinské

85 Pražské jaro:
Hudební festival 
tradičně ve velkém 
stylu provází stálý 
zájem publika

88  Hudba: Sade, jedna 
z posledních hvězd 
osmdesátých let, 
kterou stojí za to 
poslouchat, míří 
do Česka

90 Restaurace: Kočár
• fS I v v/« vz Vidne prijemne 

osvěžil pražskou 
kulinářskou scénu

92  Infiniti M30d:
V jiném světě by se 
velký sedan řady M 
možná stal premian
tem segmentu

94  Film: Přijít o duši stojí 
za to, pokud máte dost 
peněz, naznačuje nový 
snímek Czech Made 
Man

96 Whaťs next:
Japonsko-rumunský 
tým slibuje laserovou 
revoluci pro spalovací 
motory

80


